
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2023/47334]
6 MEI 2023. — Ministerieel besluit tot vaststelling van het model voor het verslag

van de vergadering van de lokale energiecommissie en tot opheffing van het ministerieel besluit van 5 juli 2019

De Minister van Energie,

Gelet op het decreet van 19 december 2002 betreffende de organisatie van de regionale gasmarkt, met name de
artikelen 32, 2° en 36, § 1, 4°;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 juli 2003 betreffende de lokale energiecommissie, met name
artikel 2;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbaredienstverplichtingen op de
elektriciteitsmarkt, met name artikel 27, § 4, ingevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 28 februari 2008 tot
wijziging van de besluiten van 30 maart 2006 betreffende de openbaredienstverplichtingen op de elektriciteits- en
gasmarkt en van 17 juli 2003 betreffende de lokale afsluitingscommissie;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbaredienstverplichtingen op de
gasmarkt, met name artikel 31, § 4, ingevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 28 februari 2008 tot wijziging
van de besluiten van 30 maart 2006 betreffende de openbaredienstverplichtingen op de elektriciteits- en gasmarkt en
van 17 juli 2003 betreffende de lokale afsluitingscommissie;

Gelet op het ministerieel besluit van 5 juli 2019 tot vaststelling van het model voor het verslag van de lokale
afsluitingscommissie voor gas en elektriciteit en tot opheffing van het ministerieel besluit van 21 mei 2008;

Gezien het CWaPE-voorstel van 17 april 2023,

Besluit :

Artikel 1. Het modelverslag voor de vergadering van de lokale energiecommissie die beslist over de intrekking
van de minimale gegarandeerde levering of terugkerende niet-betaling wordt gedefinieerd in bijlage 1 van dit besluit.

Art. 2. Het modelverslag voor de vergadering van de lokale energiecommissie (gas) die uitspraak doet over de
toekenning van winterhulp aan beschermde klanten wordt gedefinieerd in bijlage 2 van dit besluit.

Art. 3. Het modelverslag voor de vergadering van de lokale energiecommissie die uitspraak doet over het verlies
van de hoedanigheid van beschermde klant wordt gedefinieerd in bijlage 3 van dit besluit.

Art. 4. Het modelverslag voor de vergadering van de plaatselijke energiecommissie waarin wordt beslist over het
verzoek om de elektriciteits- en/of gasmeter opnieuw te openen, wordt ingetrokken.

Art. 5. Het ministerieel besluit van 5 juli 2019 tot vaststelling van het model voor het verslag van de vergadering
van de lokale energiecommissie en tot opheffing van het ministerieel besluit van 21 mei 2008, wordt opgeheven op de
datum van de inwerkingtreding van dit besluit.

Namen, 6 mei 2023.

Ph. HENRY

110318 MONITEUR BELGE — 27.11.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
7-
11

-2
02
3




